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Số:       /KH-UBND 

 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 
 

            Bình Lương, ngày     tháng 01 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam 3/2 và tổ chức đón Tết Nguyên đán Ât Tỵ năm 2025 

 

 Căn cứ Công văn 3285/CV - VHTT ngày 31 tháng 12 năm 2024 Về việc tổ 

chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, TDTT và Lễ hội tín ngưỡng 

chào năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ. 

 UBND xã Bình Lương xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động “Mừng 

Đảng, mừng xuân, mừng đất nước đổi mới” năm 2025 như sau: 

          I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

          1. Mục đích:  

- Thông qua các hoạt động văn hóa nhằm tuyên truyền đến toàn thể cán bộ 

và nhân dân trên địa bàn xãvề truyền thống đoàn kết, yêu nước của dân tộc Việt 

Nam, đặc biệt là chào mừng kỷ niệm 95 năm sự ra đời và trưởng thành của Đảng 

Cộng sản Việt Nam trong suốt chặng đường lịch sử của dân tộc, kể từ khi thành lập 

và những thành tựu to lớn đã đạt được sau hơn 39 năm thực hiện đường lối đổi mới 

đất nước do Đảng ta khởi xướng và lãnh đạo. 

- Trên cơ sở định hướng công tác tuyên tryền của Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

tại các văn bản: Hướng dẫn số 75-HD/BTGHU, ngày 11/11/2024 về tuyên truyền 

những chủ đề lớn, trong tâm từ nay đến Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng; Hướng dẫn số 78-HD/BTGHU, ngày 10/12/2024 về tuyên truyền một số nội 

dung trọng tâm Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII ngày 

25/11/2024.  

- Nhằm lưu giữ, bảo tồn và phát huy những phong tục, tập quán tốt đẹp và 

vốn văn hóa dân gian truyền thống. Thông qua các hoạt động tuyên truyền, văn 

hóa, văn nghệ - thể dục, thể thao trên địa bàn.  

          2. Yêu cầu: 

          - Các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới” tập 

trung tổ chức tại các thôn, cụm dân cư. Do đó cần có sự chuẩn bị chu đáo về mặt 

nội dung, hình thức để đảm bảo sự trang trọng, lành mạnh, tiết kiệm, phù hợp với 

bản sắc của các dân tộc trên đại bàn, truyền thống văn hóa của địa phương. 

 - Trong quá trình tổ chức các hoạt động văn hóa cũng như vui xuân, đón Tết 

cho nhân dân, cần thực hiện nghiêm các quy định và giữ vững an ninh chính trị, 

trật tự an toàn xã hội, phòng cháy cữa cháy, an toàn giao thông... Tuyệt đối không 
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lợi dụng để hành nghề mê tín dị đoan, các hoạt động tệ nạn xã hội như: cờ bạc ăn 

tiền, số đề, đốt pháo và các tệ nạn khác. 

  II. NỘI DUNG: 

1. Công tác thông tin tuyên truyền: 

- Tại khu trung tâm UBND xã, tổ chức cắm cờ, hồng kỳ quanh khu vực cơ 

quan; treo 03 băng zôn tuyên truyền ở khu trung tâm và ở các tuyến đường chính, 

tổ chức thay mới 02 cụm pa nô ở khu trung tâm xã, mỗi cụm 12 m
2
. Chỉnh trang, 

trang trí lại các cổng chào thuộc UBND xã, thôn. 

- Tuyên truyền, vận động và thông báo cho các cơ quan, đơn vị treo cờ Tổ 

quốc, hồng kỳ; hộ gia đình treo cờ Tổ quốc trước nhà gia đình mình theo quy định; 

thời gian treo cờ từ ngày 14/01/2025 đến hết ngày 5/02/2025 (Tức ngày 15 tháng 

Chạp, năm Giáp Thìn đến hết ngày 06 tháng Giêng năm Ất Tỵ). Tại các trung tâm 

hội trường, nhà văn hóa treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, treo băng zôn tuyên truyền, 

trang trí lại các câu khẩu hiệu bị mờ, hỏng trên hệ thống cổng chào, chỉnh trang 

thay thế các cột đèn chiếu sáng công cộng bị hỏng; chỉnh trang hội trường nhà văn 

hóa thôn, thay thế các câu khẩu hiệu không phù hợp để mừng xuân, đón Tết 

Nguyên đán Ât Tỵ năm 2025. 

- Các thôn tổ chức Hội nghị nhân dân, triển khai, tuyên truyền cho lắp bóng 

điện và treo đèn lồng trước nhà mình; trang trí nhà cửa thật khang trang, sáng, 

xanh, sạch, đẹp để tạo cảnh quan đón năm mới vui tươi đầm ấm, sum vầy và  tạo 

điểm nhấn chung của toàn xã. (Lưu ý thôn và các hộ gia đình nên treo kiểu dáng 

đèn lồng là loại đèn lồng do Việt Nam sản xuất). Khuyến khích nhân dân làm “Cây 

Nêu” bằng tre, luồng, kết hợp đèn led, bóng nháy ở cổng, ngõ hộ để chào đón tết 

cổ truyền của dân tộc. 

 - Các thôn quan tâm tháo dỡ những biến quảng cáo, cờ hỏng, bạc màu làm 

mất mỹ quan đường làng ngõ xóm.  

 - Mỗi thôn treo ít nhất 01 băng zôn qua đường giao thông chính, cắm cờ Tổ 

quốc dọc tuyến đường chính trung tâm thôn; các cơ quan, đơn vị, trường, trạm y tế 

treo ít nhất 01 băng zôn, cắm cờ hồng kỳ và treo cờ Tổ quốc khu vực cơ quan, nhà 

ở theo đúng quy định.  

* Khẩu hiệu tuyên truyền: 

1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam  (03/02/1930 - 03/02/2025) ! 

 2. Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới! 

 3. Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) ! 

 4. Phát triển kinh tế là nhiệm vụ trọng tâm, xây dựng Đảng là nhiệm vụ then 

chốt, xây dựng văn hóa là nền tảng tinh thần của xã hội! 
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 5. Đảng bộ, chính quyền và nhân dân xã Bình Lương quyết tâm xây dựng 

quê hương giàu đẹp, văn minh!  

 6. Toàn Đảng, toàn dân đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh! 

7. Xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu 

phát triển bền vững đất nước! 

  8. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam! 

  9. Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 58-NQ/TW của Bộ Chính 

trị về xây dựng và phát triển tỉnh Thanh Hóa giàu đẹp, văn minh!  

 10. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng! 

 11. Phát huy truyền thống văn hóa, lịch sử, khát vọng thịnh vượng và sức 

mạnh đại đoàn kết toàn dân phấn đấu đến năm 2025 đưa huyện Như Xuân trở 

thành trong những huyện dẫn đầu khu vực miền núi của tỉnh Thanh Hóa! 

       12. Giữ gìn phát huy giá trị văn hóa truyền thống dân tộc là trách nhiệm của 

toàn dân! 

 13. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

 14.  Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm ! 

 15. Nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm ! 

 16. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta ! 

 17. Sống chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại ! 

 18. Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá! 

 2. Công tác văn hóa, văn nghệ -TDTT: 

      - Căn cứ vào tình hình thực tế tại các thôn để tổ chức giao lưu văn hóa, văn 

nghệ vào đêm giao thừa; các thôn có thể tổ chức giao lưu các môn thể thao như: 

bóng đá, bóng chuyền, cầu lông và các môn thể thao đơn giản khác với các đơn vị 

bạn vào dịp đầu năm mới, tuy nhiên, phải báo cáo việc tổ chức về Bộ phận văn hóa 

xã để theo dõi các hoạt động; đồng thời, tổ chức tuyển chọn, luyện tập Môn Bóng 

chuyền và Kéo co, Việt dã, đẩy gậy, Tung còn để tham gia Đại hội TDTT xã Bình 

Lương lần thứ IV năm 2025. 

- Các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ chỉ mang tính chất chào mừng 

bằng các tiết mục đơn ga đơn ca, song ca, tốp ca để chào mừng. 

- Nội dung các tiết mục văn nghệ phải phù hợp với chủ đề ca ngợi Đảng, ca 

ngợi Bác Hồ, ca ngợi quê hương đất nước, đảm bảo vui tươi, lành mạnh và thực 

hành tiết kiệm, 

3. Công tác vệ sinh môi trường: 
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  Tất cả các thôn, các cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế tổ chức tổng vệ 

sinh môi trường, quét dọn các tuyến đường liên thôn và liên gia, khu vực trung tâm 

nhà văn hóa, ngõ hộ gia đình... Xong trước ngày 18/01/2025. (Tức ngày 19 tháng 

chạp năm Giáp Thìn). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Công chức Văn hóa - XH: Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch; 

phối hợp với các đoàn thể xã hướng dẫn các thôn tổ chức các hoạt động vui Xuân, 

đón Tết Nguyên Đán Ât Tỵ và mừng Xuân năm 2025. 

2. Đề nghị UBMTTQ, các ngành, đoàn thể xã: Tích cực tuyên truyền, vận  

động nhân dân tham gia các hoạt động vui Xuân, đón Tết năm 2025 một cách an  

toàn, tiết kiệm và có ý nghĩa thiết thực. 

3. Trưởng thôn: Phối hợp với Ban công tác MTTQ, các đoàn thể trong thôn 

tuyên truyền đến toàn thể các tầng lớp nhân dân trong thôn biết và tham gia các 

hoạt động tại thôn. 

  4. Các cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế: Căn cứ kế hoạch này, tổ 

chức các hoạt động vui Xuân, đón Tết an toàn và tiết kiệm. 

Trên đây là kế hoạch hoạt động chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam 3/2 và các hoạt động vui Tết Nguyên đán Ât Tỵ năm 

2025. Đề nghị các thôn, các ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, Trường học, 

Trạm y tế và nhân dân trên địa bàn xã Bình Lương nghiêm túc tổ chức thực hiện ./. 

 

   Nơi nhận:  

 - Phòng Văn hóa &TT huyện (b/c);                                                                                                  

 - Trung tâm VH,TT & DL huyện (b/c);                                                                                            

 - TT.Đảng ủy; HDND (b/c); 

 - MTTQ, các đòan thể (p/h); 

 - 6 thôn (t/h); 

 - Các CQ, đơn vị, trường, trạm (t/h); 

 - Lưu: VT, VH-XH. 

                                                                                           

 

 

 

                         

                     KT. CHỦ TỊCH 

                    PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                     Đinh Thị Thắm 
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